
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ VĚCI A BEZPEČNOST 
 

 
 

Zápis z 10. zasedání Výboru pro sociální věci a bezpečnost 
Zastupitelstva města Liberec konaného dne 10. 12. 2019 

 
Přítomni: Petra Břeňová, MUDr. Kateřina Absolonová, Mgr. Ivo Brát, Bc. Anna 
Provazníková, Mgr. Lucie Židková, MBA, Lenka Procházková, Petra Alžběta Baslová, Jiří 
Janeček, Jaroslav Šrajer 
Omluveni: Robert Prade, Bc. Martina Teplá, Bc. Jiří Zavoral, Mgr. Pavel Kalous – vedoucí 
odboru školství a sociálních věcí, Mgr. Barbora Šolková – odbornice na sociální vyloučení, 
Mgr. Martin Chochola – Agentura pro sociální začleňování 
Neomluveni:  Jana Kašparová, Bc. Lukáš Ron – Agentura pro sociální začleňování, Mgr. 
Ladislav Krajčík – ředitel MP Liberec, Bc. Lukáš Poruba – manažer prevence kriminality MP 
Liberec 
Hosté: PhDr. Mgr. Ivan Langr – náměstek primátora 
 
Program jednání uvedený v pozvánce: 
1. Zahájení a schválení programu 
2. Schválení zápisu z 9. zasedání výboru 
3. Časový plán činnosti výboru na I. pololetí roku 2020 
4. Statut Dotačního fondu statutárního města Liberec a vyhlášení programů na rok 2020 
5. Různé 
6. Závěr 
 
 
1. Zahájení a schválení programu 

Zasedání výboru zahájila místopředsedkyně výboru paní Petra Břeňová, která přítomné 
členy výboru a hosty přivítala. Poté představila nově jmenované členy výboru. Výbor se 
sešel v počtu 8 členů a byl prohlášen za usnášeníschopný.  

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSVB/10/2019/01 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 
10. zasedání výboru. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 
 
 
 

 



2. Schválení zápisu z 9. zasedání  
K zápisu z 9. zasedání výboru pro sociální věci a bezpečnost nebyly žádné připomínky.  
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSVB/10/2019/02 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem z 9. 
zasedání výboru konaného dne 26. 11. 2019.  

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 
3. Časový plán činnosti výboru na I. pololetí roku 2020 
 

Místopředsedkyně výboru navrhla termíny pro zasedání Výboru pro sociální věci a 
bezpečnost Zastupitelstva města Liberec na I. pololetí roku 2020 takto: 28.1., 25.2., 24.3., 
28.4., 26.5. a 23.6., začátek zasedání vždy od 15.30 hodin, zasedací místnost č. 202 ve II. 
patře historické budovy radnice. Jedná se vždy o úterý před zasedáním zastupitelstva 
města. 
MUDr. Absolonová požádala o včasné zasílání koncepčních a strategických materiálů, aby 
byl dostatek času na jejich prostudování (revize SPSZ, TAP – po schválení v RM, apod.) 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSVB/10/2019/03 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec schvaluje plán činnosti 
na I. pololetí roku 2020 takto: 28.1., 25.2., 24.3., 28.4., 26.5. a 23.6. 2020. 
Hlasování: 
 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 
4. Statut Dotačního fondu statutárního města Liberec a vyhlášení programů na rok 

2020 
PhDr. Mgr. Ivan Langr informoval přítomné o aktuálním stavu přípravy změny Statutu 
Dotačního fondu a jednotlivých vyhlášení programů: zapracování připomínek výborů, 
nastavení systému Grantys na nový statut a vyhlášení. K vyhlášení tedy pravděpodobně 
dojde v 01/2020. 
Členové výboru souhlasili se zařazením dobrovolnické práce do uznatelných nákladů 
projektu. Dohodli se, že může být oceněna max. do výše 130 Kč/hod. 
Příchod: p. Procházková 
Členové výboru vzali informace o aktuálním stavu přípravy změny Statutu Dotačního 
fondu a jednotlivých vyhlášení programů na vědomí. 
 
 
 
 
 



8. Různé 
− MUDr. Absolonová: aktuální stav projektu „Centrum aktivního života“ – p. Břeňová 

vysvětlila zvolený postup 
− další zasedání Výboru pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec se 

uskuteční v úterý 28. ledna 2020 od 15.30 hodin v zasedací místnosti č. 202 ve II. 
patře historické budovy radnice, pozvánku s časovým předstihem zašle tajemnice 
výboru 

 
7. Závěr 

Místopředsedkyně ukončila zasedání výboru v 15.50 hodin. 
 
 
 

V Liberci dne 13. 12. 2019 
Zapsala: Pavlína Háková, tajemnice výboru 
Ověřila: Petra Břeňová v. r., místopředsedkyně výboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ VĚCI A BEZPEČNOST 
 

 
                VÝPIS USNESENÍ 

z 10. zasedání Výboru pro sociální věci a bezpečnost 
Zastupitelstva města Liberec konaného dne 10. 12. 2019 

 
 
č. usnesení VSVB/10/2019/01 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 
10. zasedání výboru. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
č. usnesení VSVB/10/2019/02 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem z 9. 
zasedání výboru konaného dne 26. 11. 2019.  

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
č. usnesení VSVB/10/2019/03 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec schvaluje plán činnosti 
na I. pololetí roku 2020 takto: 28.1., 25.2., 24.3., 28.4., 26.5. a 23.6. 2020. 
Hlasování: 
 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 

Schválila místopředsedkyně výboru: Petra Břeňová, v. r. 
V Liberci 13. 12. 2019 

 


